2

[bookmark: _GoBack][image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024г. № 539
          пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области и Шумячского  городского  поселения

          Руководствуясь Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области, Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области                                    и Шумячского городского поселения, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.01.2021г. № 7 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и Шумяского городского поселения следующие изменения:
	-пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
      	4.1. В целях стимулирования и поощрения руководителя предприятия ему выплачивается ежеквартальная премия (далее - премия) за результаты финансово-хозяйственной деятельности предприятия за отчетный месяц, его деятельности, с учетом личного вклада руководителя  предприятия в осуществление основных задач и функций, определенных уставом предприятия, за счет средств на оплату труда в размере, не превышающим 100 процентов должностного оклада.  Премия  выплачивается  на  основании письменного  заявления  руководителя  предприятия,  согласованного  с  заместителем  Главы муниципального  образования,  курирующего  соответствующее направление,  и  отчета  о  финансовых  результатах  деятельности  предприятия  за  отчетный месяц».
	2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2024 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                Д.А. Каменев

image1.jpeg